
 

REGIONE PIEMONTE BU6 06/02/2025 
 

Codice A1501B 
D.D. 28 gennaio 2025, n. 33 
DD 811/A1501B/2024 del 27/12/2024 - PR FSE PLUS 2021-2027. Affidamento al CSI Piemonte 
della Configurazione Tecnica Economica della Direzione Istruzione, formazione e Lavoro 
anno 2025. Servizi in continuità di gestione del SIRe per l'anno 2025. CUP J11C24000410009 e 
CUP J19B24000570009. Acquisizione del CIG B4F5897C5E. 
 
 

 

ATTO DD 33/A1501B/2025 DEL 28/01/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1501B - Raccordo amministrativo e controllo delle attività cofinanziate dal FSE 
 
 
OGGETTO:  DD 811/A1501B/2024 del 27/12/2024 - PR FSE PLUS 2021-2027. Affidamento al 

CSI Piemonte della Configurazione Tecnica Economica della Direzione Istruzione, 
formazione e Lavoro anno 2025. Servizi in continuità di gestione del SIRe per l’anno 
2025. CUP J11C24000410009 e CUP J19B24000570009. Acquisizione del CIG 
B4F5897C5E. 
 

Premesso che: 
• l’art. 23 comma 5 del con D.Lgs 36/2023 stabilisce che gli obblighi di trasmissione alla Banca 

Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP) delle informazioni necessarie allo svolgimento 
delle fasi dell’intero ciclo vita dei contratti si applicano anche agli affidamenti alle società in 
house; 

• con Delibera n. 261 del 20 giugno 2023, sempre in ottemperanza a quanto previsto dal succitato 
art. 23 comma 5, ANAC ha individuato le informazioni che le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti sono tenuti a trasmettere alla BDNCP attraverso le piattaforme telematiche di cui 
all’art. 25 del medesimo decreto; 

• l’ANAC ha pubblicato sul proprio Portale un elenco di FAQ tra cui, al punto D.7 della sezione 
relativa alla BDNCP, ha chiarito la necessità dell’acquisizione del codice CIG anche per gli 
affidamenti in house ai fini dell’identificazione univoca della procedura di affidamento; 

• al fine di ottemperare al citato art. 23 comma 5 del D.Lgs 36/2023, in data 14/11/2024 è stata 
attivata la procedura per l’affidamento in house a CSI Piemonte (codice identificativo procedura 
n. 192113596), tramite la piattaforma Sintel; 

• CSI Piemonte ha presentato in data 15/11/2024, attraverso la suddetta piattaforma Sintel la 
Configurazione Tecnico Economica contenente tutti i servizi in continuità erogati a favore della 
Direzione A1500A, che riporta un preventivo di spesa complessivo per l’anno 2025 pari a Euro 
2.844.429,69; 

 
con Determinazione n. 811/A1501B/2024 del 27/12/2024 il servizio è stato affidato CSI Piemonte, 
senza poter acquisire il CIG a causa di un malfunzionamento del portale MIAP; 



 

 
superata la criticità del portale MIAP è stato possibile acquisire il codice CIG che corrisponde al 
numero B4F5897C5E; 
 
Attestato che, ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto col presente 
provvedimento si acquisisce soltanto il CIG, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25/01/2024; 
 
si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2023; 
 
tutto ciò premesso; 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• gli artt. 4 e 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 " e smi; 

• gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA."; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R.12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 43-3529 del 9 luglio 2021 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1- 3361"; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31.01.2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• la legge regionale n. 9 del 26 marzo 2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• la DGR n. 5-8361 del 27.03.2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026"; 



 

• la DGR n. 3-8793 del 18/06/2024 avente ad oggetto " Approvazione del Piano Attuativo 
Pluriennale in ambito ICT per il triennio 2024-2026. Spesa complessiva euro 
255.754.296,20 (di cui euro 98.580.107,81 anno 2024, euro 79.860.400,04 anno 2025, euro 
77.313.788,35 anno 2026)"; 

• la legge regionale del 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento del Bilancio di previsione 
finanziario 2024 -2026"; 

 
 

DETERMINA  
 
per le considerazioni di cui alla premessa, che interamente si richiamano, 
 
l’acquisizione del CIG B4F5897C5E in relazione all’affidamento al CSI Piemonte con 
Determinazione n. 811/A1501B/2024 del 27/12/2024 della Configurazione Tecnico Economica 
della Direzione Istruzione, formazione e Lavoro anno 2025 per l’affidamento dei servizi in 
continuità di gestione del SIRe, anno 2025 e approvazione dello schema di disciplinare di incarico 
(CUP J11C24000410009 e CUP J19B24000570009). 
 
Che il presente provvedimento non comporta effetti contabili diretti né effetti prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in premessa attestato; 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U.R.P., ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 
5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1501B - Raccordo amministrativo e controllo 
delle attività cofinanziate dal FSE) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 
 


